
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “NICCOLÒ TOMMASEO” 

Sede Centrale: via dei Mille, 15 – 10123 Torino - tel. 011 8122190 – fax 011 8154026 

Infanzia “Giovanni Plana” via Plana, 2– 10123- Torino – tel. 011 011 29347 
Primaria “Francesco d’Assisi”: via Giulia di Barolo, 8 – 10124 Torino – tel. 0118178655  - 011882925 

Secondaria di Primo Grado “Italo Calvino”: via Sant’Ottavio, 7 – 10124 Torino – tel. 011885279 

e-mail: toic815005@istruzione.it  - sito web: http://www.tommaseo.it  
 

 

 

 

 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
Amministrazione trasparente  

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivi Specifici  10.1 e 10.3 – 
Azione 10.1.1. e Azione 10.3.1 Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4294 del 27.04.2017 per la realizzazione di 
progetti di inclusione sociale e integrazione - Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID-1413 del 
27/01/2020 – codice identificativo del progetto 10.1.1A-FDRPOC-PI-2019-55 – titolo del progetto “Tutti per uno, 
Uno per tutti: dal nessuno escluso al tutti dentro” - CUP J18H17000290001 – NOMINA RUP 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.  275, concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto il CCNL Comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007 e tutt’ora vigente; 

Visto   il   PON “Programma   Operativo   Nazionale   2014-2020 “Per   la   scuola–competenze   e   ambienti   per 
l’apprendimento” approvato con decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;   

Visto l’Avviso pubblico prot. 4294 del 27-04-2017 Progetti di inclusione sociale e integrazione - Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 – Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto 
azioni 10.1.1A e 10.1.1B e  Sotto azione 10.3.1A   
 
Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID-1413 del 27/01/2020 – codice identificativo del progetto 
10.1.1A-FDRPOC-PI-2019-55 – titolo del progetto “Tutti per uno, Uno per tutti: dal nessuno escluso al tutti dentro” - 
Candidatura N. 1002224– CUP J18H17000290001 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria 
diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

Vista   la   nota   prot.n.   AOODGEFID   34815   del   02/08/2017, contenente   chiarimenti   in   merito   alle   Attività   di 
formazione – Iter  di  reclutamento  del  personale  “esperto”  e  relativi  aspetti  di  natura  fiscale,  previdenziale  e 
assistenziale; 

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

Vista la Delibera del Consiglio di Istituto n° … del …/…./………. concernente l’approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2020, comprensiva dell’assunzione a bilancio del finanziamento di Euro € 29.971,50, finalizzati 

all’attuazione del progetto; 

Visto il proprio provvedimento prot. 4644/06-01 DEL 5/9/2019 di formale assunzione al Programma Annuale 2020 

del finanziamento di € 29.971,50 e con il quale è stato istituito l’aggregato 03/06 liv 2 “Programma operativo 

complementare Competenze e ambienti per l’apprendimento POC”; 

ICTOMMASEO - n. 0000920 - 17/02/2020 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto



   

 

 Istituto Comprensivo Statale “NICCOLO’ TOMMASEO” 
Sede Centrale: via dei Mille, 15 – 10123 Torino - tel. 011 8122190 – fax 011 8154026 

 
 

 

 

Considerato che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione appaltante; 

Ritenuto necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta procedura 
dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.);  

DETERMINA 
di conferire a se medesima, LORENZA PATRIARCA, nata a Vercelli il 05/09/1963, PTRLNZ63P45L750C domiciliato per 
la Sua carica presso l'Istituto, 97602040012, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di Responsabile 
Unico del  Procedimento  (R.U.P.)  per la realizzazione del seguente progetto: 

 

Il   presente   provvedimento   è   immediatamente esecutivo; è   pubblicato   sul   sito   istituzionale   dell’Istituto 
https://www.tommaseo.edu.it/ (sez.  Amministrazione Trasparente e sez. PON FSE  2014-2020) e conservato, 
debitamente firmato digitalmente, agli atti della scuola. 

. 

 

  

 

Sottoazione  Progetto  Importo Autorizzato  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI-2019-55  € 29.971,50  

Sottoazione  Progetto  Titolo Modulo   Importo Autorizzato  

   Modulo  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI- 

2019-55  

In italiano: percorsi 

linguistici e cognitivi  

€ 4.977,90  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI- 

2019-55  

RafforziamoCi: Percorso  

di Difesa Personale Krav 

Maga  

€ 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI- 

2019-55  

INTEGRAR(T)E  € 9.747,60  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI- 

2019-55  

HUMAN LIBRARY  € 5.082,00  

10.1.1A  10.1.1A-FDRPOC-PI- 

2019-55  

Uno, due, tre! Eu! Ro! Pa!  € 5.082,00  

ICTOMMASEO - n. 0000920 - 17/02/2020 - VI.01. Entrare e finanziamenti del progetto


